
SMLoUVA o zřízení věcného břemene č.: NM-o14330058885/oo1

Mě5tY5 Nové vese|í
síd|o: Na Městečku 114 59214 Nové vese|í
|čo: 00294926
D|č: czoo294926

zastoupena: MVDř. zdeněk Nřiváne|! stařosta Íňěstyse
v|astnický podí|: rlL

(dá|e jen ,,Povinná.,)

na straně jedné

€.oN Distribu.e, a.s'
se síd|em: F.A. Gerstnera 2151/6' české Budějovice 7, 37o 01 české Budějovice
|Čo: 280 85 400
D|č| cZ 28o 85 4oo
zapsána: v oR vedeném Krajsbým soudem v Českých Budéjovicích. spisová značka B 1772

zastoupená: Monika Březová, Manažer Vécných břemen, na zák|adě Pověření2e dne 10'01.2017
bankovn í spojení: Komerční banka a.5., pobočka České Budějovice
čís|o účtu: 27.9426L2o291/070o l

(dále jen,,oprávněná,,)

na straně druhé

(Povinná a oprávněná 5poIečně rovněž jako,,smIuvnÍ stranv..)

uzavře|y níže uvedeného dne, měsí.e a roku tuto:

Smlouvu o ztízení v ěcného břemene
č.: NM-014330058885/001 [dále jen',sDlouva'.J

k provedení (v sou |adu 5) ustanovení5 25 odst.4 2ákona č.458/2000 sb., energetic|.i zá kon, v p|atném znění,
a 5 1257 a nás|' zákona č' 89/2012 5b.. občansh/ 2ákonik

črÁrvm I. . Úvodni uiednáni
1.1. oprávněná je provozovate|em djstrlbuční soustavy (dále jen,,PDs..) na územíwmezeném |icencí Distribuční

soustava je provozována ve veřejném zájmu. PDs má povinnost zajišťovat spo|eh|iVé provozování, obnovu a
rozvoj distribuční soustaw na území vYmezeném |icencí, přičemž zřírenítohoto věcného břemeneje ze strany
oprávněnéjedním ze zákonem daných předpok|adů pro p|něnítéto povjnnosti'

1.2. Povinná proh|ašuje, že je jediným a ýý|učným v|astníkem pozemku parc.č. 253012,253712,253612, z730l2
v katastrá|ním území Nové Vese|L obec NoVé Vese|i okres Žďár nad sázavou (dá|e jen,,Pozemek,,)

Kontckty ve věcl ýnlouw o vB:
. w věcech tacinickFh:
- na zholavitele snlot)W:

t'tonika B|ezová. 545 142 323
Mgr. PavelMarehk- 774 310 867

NM,014330058885/10300s280s/001-YPM

l/5



1.3' Katastrá|ní úřad pro Vysočinu' Katastrá|ní pÍacoviště Žďár nad sázavou eviduje Pozemek zapsaný v katastnr
nemovitostína LVč. 1oro katastrá |ní územ í Nové Veselí.

1.4' PoŽemék se nachází na území vymezeném |icencí, vněmž oprávněná provozuje distribuční soustavu'
oprávněná má povinnost zřídit věcné břemeno umožň ujícÍ zříd't a provozovat Ve snys|u 5 25 odst' 3 písm' e)
ener8etického zákona na Pozemku 'ařízen í distribučn í so ustaw.

1.s. oistíibuční soustava je |iniovou stavbou ve smYs|u 9 509 zákoná č' 89/2012 sb., občanský zákoník a nejedná
se tak o součást pozemku.

čLíNEK I|. - Předmět Smlouvy
2.1' Předmétem sm|ouw je zřízení a vymezenívěcného břemene pod|e 5 25 odst' 4 ener8etického zákona a to

jako osobní s|užebnost ve prospěch PDs dle tohoto zákona (dá|e též jen ,,věcné břemeno,.)' obsah Věcného
břemene je specif]kován v č|ánku !||' této smlouw na Pozemku ve prospěch oprávněné V rczsahu uvedeném
ve sm|ouvě a vyp|,ývajícím z přís|ušných usta novení energetického zákona'

ČlÁnrx I||. - Specifikace věcného břemene
3.1' sm|uvní strany 5e dohodly, že Povinná, jako v|astnÍk Pozemku, zřizuje k Pozemku ve prospěch oprávněné

právo Věcného břemene podle 9 25 odst' 4 ener8etického zákona, když jeho obsah a rozsah jeho v'íkonu je
b|íže uveden v přísIušných usta nove ní energetické ho zákona.

3.2. sm|uvní strany berou na vědomí že 5e změnou v|astníka Pozemku přecházÍi práva á povinnosti vYp|,ivající z
věcného břemene na nabwatele Pozemku'

3.3. oprávněná je v|astníkem a provozovatelem stavby ,,N'vese|í: přípolka NN, soima..' sm|uvní strany se za
úče|em um ístěn í distribuční so ustaw - kabe|ového vedení NN (dále jen ,,distlibuční soustavá,,) na Pozemku a
Ža úče|em jejího provozová n Í dohodly na zřízenlvěcného břemene,jehož obsahemje práVo oprávněné zřídit
provozovat, opravovat a udržovat djstribuční soustávu na Pozemku. Věcné břemeno zahrnuje též právo
oprávněné provádět na distribuční soustavě úpraw za Úče|em její obnow, \^Íměny, modernizace nebo
z|epšení její v'ýkonnosti, včetně jejího odstranění'

3.4' Rozsah věcného břemene wmezuje:
. Geometrický p|án č': 1033-16/2020 zhotovený fjrmou Bc' zuzana oce|ková, ktení ověři|(a) |ng' Petr

Wa8ner dne 30'01'2o20 pod č.| 52612020 a za Katastrá|ní úřád pro Vysočinu, Katástrá|ní pracoviště
Žďár nad 5ázavou potvrdi|(á) |ng. Eva chIubnová dne 05.02.2020 pod č.| PGP.174/2020.7L4

citovaný 8eometrický p|ánje pří|oho! a nedí|nou součástítéto smlouw'

3.5' Povinná zvěcného břemene bere na vědomi že distribuční soustava l'e chráněna ochrannými pásmy d|e
energetického zákona. ochranné pásmo sloužÍ k zajištění spoleh|ivého provozu distribuční soustavy a k
ochraně života, zdravía majetku osot'

3'6. Povinná zvěcného břemene je povinna strpět výkon práva oprávněné vyp|\'vající rtéto smlouvY a
ene€etického zákona a zdržet se veškeré činnosti, co vede k ohrožen í 50 učásti distribučn í so ustavy a omezení
v'ikonu tohoto práva opráVněné.

3.7' Věcné břemeno zřízené touto sm|owou se sjednává jako časově neomezené a zaniká vpřípadech
stanovených zákonem'

Kontaký ve věcl smlouvy o vB:
. ve vecech |echnických:
- na zholovitgle sfilouvy:

t,4onika Biezová - 545 142 323
Mgr' Pavel Mareček - I74 31a 867

NM-014330058885/1030052805/001-YPM

2/s



5.2

4.7

4.2

5.2

1.7

ČI"ÁNEK Iv. . Další práva
opnívněná zvěcného břemene má ve Vztahu k Pozemku dá|e oprávnění ve smys|u ustanovení 5 25 odst. 3
písm' 0 a g) energetického zákona, především pak právo Vstupovat a vjíždět na Pozemek v souvis|osti
s reaIizací práv vyp|'ývajících jl2 Věcného břemene pod|e č|.3'3. této sm|oUW'

oprávněná je povinna při Vý'konu oprávnění popsaných shora postupovat coby PDs striktně ve smys|u 5 25
odst. 8 ener8etického zákona, tj. co nejvíce šetřit práva Povinné a vstup na Po2emek ji berprostředně
oznámit. Po skončení pracíje povjnna uvést Pozemek do předchozího stavu, a není"|ito možné 5 oh|edem na
povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účeIu nebo užÍVání Pozemku a
bezprostředně oznámit tuto 5kutečnost PoVinné' Po proveden í odstra něn í nebo okIeštění stromoVíje povinna
na svůj nák|ad provést Iikvidacj vznik|ého k|estu a zbytků po těžbě'

čúrurx V. - Cena a platební podmínky
věcné břemeno pod|e této sm|ouvy se zřizuje úp|atně.

]ednorázová náhrada za zřízenÍvěcného břemene se sjednává ve \.ýši 5000,- Kč bez DPH (s|ovy: pěttisíc
korun českých)' K této čáíce bude připočítána platná sazba DPH.

Jednorázová úp|ata, která odpovídá hodnotě zřizovaného práva, bude Povinné uhrazena na zák|adě
daňového dok|adu -fakury vystavené Povinnou s termínem splatnosti min. 21 dnů od doručení Wrozumění
o provedeném vkladu do katástru nemovitostíd|e této sm|ouvy.

Daňov'ý dok|ad-faktura musí být Wstavena na faktu račn í spo|ečnost: E.oN Dist.ibuce, a.s.

Povinná poznámka - Wedení čísla sm|ouvy na daňovém dok|adu (Íaltuře):

Úhrada věcného břemene d|e sm|ouvy E.oN číslo NM.o1433oo5888s/oo1

Daňovýdok|ad.faktura bude zas|ána na adresu: E.oN Distribuce FakurY, P.o.Box 13, Praha 22513.

ČI,ÁrurxVI. - Vklad věcného břemene do veřeiného seznamu
smIuvní strany 5e dohodly, že náVrh na zahájenÍ řízení o zápisu práVa věcného břemene zřizovanému tolto
sm|ouvou k Pozemku do katastru nemovitostí bude podán příslušnému katastrá|nÍmu úřadu oprávněnou'
správní poptatek za náv.h na zahájení řízeni o povolení vkladu pníva do katastru nemovítostí uhradí
ooráVněná.

Věcné břemeno podle této sm|ou!.y \.zniká vsou|adu s ustanovením občanského zákoníku zápisem do
Veřejného seznamu (katastr nemovitost0. PráVnÍúčinky zápisu nastáVají k okamžjku, kdy náVrh na zápis doše|
přísIušnému katastrá|nímu úřadu.

čLÁNEKVII. - Doložka dle zákona o obcích
Povinná z Věcného břemene proh|ašuje, že tato sm|ouva je uŽavřena v sou|adu s ustanovením 941 odst. 2
zákona č' 128/2000sb', o obcích v p|atném znění.

Uzavřenísm|ouvy by|o schvá|eno zastupite|swem městyse usnesením č. 10/||/7 ze dhe07.u'2020 '

Iblr.ky ve věri sňlouvy o vB:
. ve věcech technwch:
. ne zhďovtab snbuvy:

Manika Biezová - u5 142 323
Mgr' Pavel Mafuček - 774 31a 867

NM 0143300S8885/1030052805/001 YPM

3/5



8 .1

8.2

8.3

ČLÁNEK VIII. - ostatní uiednání

9.1

sm|uvní strany 5e zavazují, že pokud přís|ušný katastrá|ní úřad Vyzve účastníky kodstranění případných
nedostatků návrhu na zahájení řízení o povo|ení vk|adu, příDadně |istiny, na základě které má být právo
zapsáno, Wvinou potřebnou součinnost kjejich odstraněníve stanovené lhůtě.

V případě, že přÍs|ušný katastÉ|ní úřad v řízení o povo|enl vk|adu řízenÍzastaví či zamítne, smIuvnÍ strany se
zavazují poté uzavřít ve lhůtě do 30.ti kalendářních dní ode dne doručení rozhodnutí katastrá|nÍho úřadu o
zastavení či zamítnutí vk|adu oběma sm|uvním stranám novou sm|ouvu 5 totožným obsahem za stejných
cenoMých podmínek, ve které budou odstra něny všech ny nedostatky, které bnini|y povo|enívkladu práva dle
této sm|ouw' bude'|ito možné'

oprávněná je povinna (prostřednictvím mandatáře) dorLrčit kopii náVrhu na zahájeni řízení o povo|enívk|adu
práva do KN s vyznačením data přijetÍ(podání) na KP KU (nebo jiného dokladu o doručení_ doručenky) do s.ti
pracovních dnů na adresu Povinné ode dne podání na katastrá|ním úřadě' sm|uvní strany 5i mohou sm|Llvně
dohodnout ijiný (alternativn0 způsob doručenínávrhu na zahájenířÍzení, napřík|adÍaxem, maj|em apod.

čúNEK Ix. - ocHMNA osoBNÍcH ÚDA|Ů:

Vtomto č|ánku jso|' uvedeny základní informace o zpracowi ní osobn ích údajů zástupců Povinné oprávněnou'
Podrobné informacejsou dostupné na www.eon.di5tribuce.cz v sekciochrana osobních údajů'

oprávněná bude zpracovávat osobní údaje zástupce Povinné na zák|adě svého oprávněného zájmu pro úče|y
přípraw, uŽavření a p|něnítéto smlouw. vnitřní evidence a kontro|y, ochrany právních nárokú a provozních
potřeb. Protitakovému zpracovánímá zástupce Povinné právo podat námitku.

Podpisem této smlolvy zástupce Povinné potvrzuje, že se seznámi| 5 informacemi uvedenými v tomto č|ánku
a da|šImi informacemi o zpracováníosobních údajů dostupnými na Www'eon.distribuce'cz v sekci ochrana
osobních údajú, a to včetně práv, které PoVinné ajejím zástupců náleží.

CúNEKx. . závěrečná uiednání
10'1 sm|ou\ré nabt'vá účinnostiokamžikem,jejího uzavření' Pro případ, že sm|ouva není uzavírána Ža přítomnosti

obou sm|uvních stran, p|atÍ, že smlouvá nebude uzavřena, pokud ji Povinná či oprávněná podepíší
5jakouko|iv změnou či odchylkou, byt nepodstatnou, nebo dodatkem, |edaže drL|há sm|uvnístrana takovou
změnu čiodchv|ku nebo dodatek nás|edně schvá|Í'

1o.2 sm|ouva může blít měněna nebo dop|ňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatkú
podepsaných oběma smluvními stranami'

10'3 5m|oUVa a právnívztahy z ní Wp|\ivající se řídípráVnim řádem české repub|iky'

10.4 Na právní vztahy Wpl\ivající nebo související5touto sm|ouvou a V ní nebo v ener8etickém zákoně \.Ís|ovně
neupravené se přiměřeně !pIatní usta noven í obča nského zákoníku.

10'5 sm|ouva je 5epsána v 3 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží Povinná a oprávněná a jeden stejnopis brrde
oprávněnou použit pro účely přís|ušného řízenío zápisu věcného břemene do katastru nemovitostí'

10.6 smluvnístrany proh|ašují že sismlouvu před jejím podpisem přečet|y, že by|a lzavřena po vzájemné dohodě,
podlejejich pravé a svobodné vúle, dob.ovo|ně, určitě, vážně a srozumitelně, niko|iv V tísni, pod nát|akem ani
za nápadně neýýhodných podmínek, což sNrzují sv}'mi podpisy. sm|uvní strany prohlašují, že sÍn|ouva
představuje úp|nou dohodu o veškeFich jejích ná|ežitostech a neexistují ná|ežitosti, které by smIuvní strany
neujednaly.

9.2

9.3

Kontdkty ve věci snlouvy o vB:
. ve vecech lachnických:
'na úotovilele sn]ouw:

Manika Biezoýa - u5 142 323
Mgr, Pavel Mar€óek - 774 310 867

NM-01433005888S/1030052805/001-YPM



020

Městys Nové ves|
lvlvDÍ. zdeněk Kn

_tu
v Bmě, dne:

m8

! / / , / , / / / / /

E,ON Distribuce, a.s.
Monika Březová
Manažer věcných břemen

Kontofty ve ýěď sňIouvy o W:
- ve ýěccch technich1ch:
- na zholovteb snlauv,I

Monika BiezoÝá - 545 142 323
Wr. Pavql Mďeček - 774 310 867

NM{14330059885/1030O52805/001-YPM

5t5



STAvr, xl-msrnu neuovtrog!
výKAŽ DosA

Dosavedni stav

253012
z53lA
Ď31r)
253612
113011

253017
2i3111
253llZ
!536!2
2130t2

I
200

I

oDrnýnéný dle lisnny
D;h ýemiho bienene dle lÁlin!

GEOMETRJC
PIÁN pro vymezeni rozsanu
!ěoého břem€né k čásll pozemlo

jdé.cFÍjún: Ing' Petr wagnerJrióo.ňjúd: Ing. PetŤ wagncŤ

Ď'.. 05'02'2020 ČlJo 53E/2020
Dnc] 30 01' 2020 Čislo:526/2020

Bc. zuzana ocelková
Babiěkova 24
6't 3 00 BRNO
d:?37s ls ffi. Ž'*b:{ldfunE

r-- no".n" a'"'0" 
"-*1ry lq" ::**"'

l.iJ.žbh' ! piM'r ďpov'd! FÍWm plE'jpistlD

KP Ždbí ňad sázavou

!3!a]áíf319'''''1. .'

Čiíopláď:1033-lď2q?q

t(ul iu @j Nové vese|i

lis! Nďé MĚ'ro !4!49!l::!]
í-*..ldtFanýFl]*ifu
ďEvk@tFfuofuÚsúÉ!4





a


